
segunda-feira, 13 de julho de 20092
Diário OficialExecutivo  2

FORO: Belém-PA
dATA dA ASSINATuRA: 10/07/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: Ana Suely Maia de Oliveira

eXTRATO de cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 13560

Nº dO cONTRATO: 052/2009-SEDURB
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E REGIONAL – SEDURB E A EMPRESA COMERCIAL JAU 
LTDA.
mOdAlIdAde de lIcITAçãO: PREGÃO ELETRONICO nº 
011/2009-SEDURB.
ObJeTO dO cONTRATO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento e suprimentos de informática, 
para consumo desta secretaria.
VAlOR GlObAl dO cONTRATO: R$ 2.084,33 (dois mil e 
oitenta e quatro reais e trinta e três centavos).
VIGÊNcIA: O Prazo de Execução e Vigência do Contrato é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do 
referido instrumento.
dOTAçãO ORçAmeNTÁRIA:

clASSIFIcAçãO 
FuNcIONAl 

PROGRAmÁTIcA

NATuRezA de 
deSPeSA FONTe (S)

07101.15.121.1225.4794 339030 0101

07101.12.121.1228.4834 339030 0101

07101.15.121.1228.4840 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 339030 0101

07101.15.122.0125.4535 339030 0101

07101.15.128.1201.4098 339030 0101

07101.15.244.1249.4931 339030 0101

07101.15.451.1225.1555 339030 0101

07101.15.451.1225.1941 339030 0101

07101.15.482.1199.1910 339030 0101

07101.15.665.1204.2887 339030 0101

07101.17.512.1199.1572 339030 0101

07101.17.512.1227.1855 339030 0101

07101.17.512.1227.1871 339030 0101

07101.17.512.1227.1923 339030 0101

07101.17.512.1227.4806 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 449052 0101

FORO: Belém-PA
dATA dA ASSINATuRA: 10/07/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: Ana Suely Maia de Oliveira

eXTRATO de cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 13566

Nº dO cONTRATO: 051/2009-SEDURB
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E REGIONAL – SEDURB E A EMPRESA CIROMÓVEIS 
COMÉRCIO LTDA.
mOdAlIdAde de lIcITAçãO: PREGÃO ELETRONICO nº 
011/2009-SEDURB.
ObJeTO dO cONTRATO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento e suprimentos de informática, 
para consumo desta secretaria.
VAlOR GlObAl dO cONTRATO: R$ 1.647,80 (mil seiscentos 
e quarenta e sete reais e oitenta centavos).
VIGÊNcIA: O Prazo de Execução e Vigência do Contrato é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do 
referido instrumento.
dOTAçãO ORçAmeNTÁRIA:

clASSIFIcAçãO 
FuNcIONAl 

PROGRAmÁTIcA

NATuRezA de 
deSPeSA FONTe (S)

07101.15.121.1225.4794 339030 0101

07101.12.121.1228.4834 339030 0101

07101.15.121.1228.4840 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 339030 0101

07101.15.122.0125.4535 339030 0101

07101.15.128.1201.4098 339030 0101

07101.15.244.1249.4931 339030 0101

07101.15.451.1225.1555 339030 0101

07101.15.451.1225.1941 339030 0101

07101.15.482.1199.1910 339030 0101

07101.15.665.1204.2887 339030 0101

07101.17.512.1199.1572 339030 0101

07101.17.512.1227.1855 339030 0101

07101.17.512.1227.1871 339030 0101

07101.17.512.1227.1923 339030 0101

07101.17.512.1227.4806 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 449052 0101

FORO: Belém-PA
dATA dA ASSINATuRA: 10/07/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: Ana Suely Maia de Oliveira

eXTRATO de cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 13570

Nº dO cONTRATO: 050/2009-SEDURB
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E REGIONAL – SEDURB E A EMPRESA SER SERVIÇOS 
EM ELETRICIDADE E REDE LTDA-ME.
mOdAlIdAde de lIcITAçãO: PREGÃO ELETRONICO nº 
011/2009-SEDURB.
ObJeTO dO cONTRATO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento e suprimentos de informática, 
para consumo desta secretaria.
VAlOR GlObAl dO cONTRATO: R$ 1.400,00 (mil e 
quatrocentos reais).
VIGÊNcIA: O Prazo de Execução e Vigência do Contrato é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do 
referido instrumento.
dOTAçãO ORçAmeNTÁRIA:

clASSIFIcAçãO 
FuNcIONAl 

PROGRAmÁTIcA

NATuRezA de 
deSPeSA

FONTe 
(S)

07101.15.121.1225.4794 339030 0101

07101.12.121.1228.4834 339030 0101

07101.15.121.1228.4840 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 339030 0101

07101.15.122.0125.4535 339030 0101

07101.15.128.1201.4098 339030 0101

07101.15.244.1249.4931 339030 0101

07101.15.451.1225.1555 339030 0101

07101.15.451.1225.1941 339030 0101

07101.15.482.1199.1910 339030 0101

07101.15.665.1204.2887 339030 0101

07101.17.512.1199.1572 339030 0101

07101.17.512.1227.1855 339030 0101

07101.17.512.1227.1871 339030 0101

07101.17.512.1227.1923 339030 0101

07101.17.512.1227.4806 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 449052 0101

FORO: Belém-PA
dATA dA ASSINATuRA: 10/07/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: Ana Suely Maia de Oliveira

eXTRATO de TeRmO de cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 13516

Nº dO cONTRATO: 057/2009-SEDURB
PARTeS: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E REGIONAL – SEDURB E A EMPRESA LEON`S 
COMERCIO E SERVIÇO DE PAPÉIS  LTDA- ME.
mOdAlIdAde de lIcITAçãO: PREGÃO ELETRONICO nº 
011/2009-SEDURB.
ObJeTO dO cONTRATO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de equipamento e suprimentos de informática, 
para consumo desta secretaria.
VAlOR GlObAl dO cONTRATO: R$ 12.094,60 (Doze mil 
noventa e quatro reais e sessenta centavos).
VIGÊNcIA: O Prazo de Execução e Vigência do Contrato é de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do 
referido instrumento.
dOTAçãO ORçAmeNTÁRIA:

clASSIFIcAçãO 
FuNcIONAl 

PROGRAmÁTIcA

NATuRezA de 
deSPeSA

FONTe (S)

07101.15.121.1225.4794 339030 0101

07101.12.121.1228.4834 339030 0101

07101.15.121.1228.4840 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 339030 0101

07101.15.122.0125.4535 339030 0101

07101.15.128.1201.4098 339030 0101

07101.15.244.1249.4931 339030 0101

07101.15.451.1225.1555 339030 0101

07101.15.451.1225.1941 339030 0101

07101.15.482.1199.1910 339030 0101

07101.15.665.1204.2887 339030 0101

07101.17.512.1199.1572 339030 0101

07101.17.512.1227.1855 339030 0101

07101.17.512.1227.1871 339030 0101

07101.17.512.1227.1923 339030 0101

07101.17.512.1227.4806 339030 0101

07101.15.122.0125.4534 449052 0101

FORO: Belém-PA
dATA dA ASSINATuRA: 10/07/2009
ORdeNAdOR ReSPONSÁVel: Ana Suely Maia de Oliveira

PORTARIA Nº 735
NúmeRO de PublIcAçãO: 13634

PORTARIA Nº 735/2009, de 10 JulHO de 2009.
Servidor: Antonio Pereira da Costa
Matrícula: 57190739/1
Cargo: Motorista
Origem: Belém
Destino: Augusto Corrêa
Dia: 15/07/2009                      
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEDURB para o técnico desta 
DIP, que irá fazer visita de inspeção a obra do PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 736
NúmeRO de PublIcAçãO: 13635

PORTARIA Nº 736/2009, de 10 JulHO de 2009.
Servidor: Antonio Pereira da Costa
Matrícula: 57190739/1
Cargo: Motorista
Origem: Belém
Destino: Capanema
Período: 13 a 14/07/2009                      
Nº. de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEDURB para o técnico desta 
DIP, que irá fazer visita de inspeção a obra do PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 737
NúmeRO de PublIcAçãO: 13636

PORTARIA Nº 737/2009, de 10 de JulHO de 2009.
Servidor: João Luiz Dias Albuquerque
Matrícula: 57196791/1 
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Augusto Corrêa
Dia: 15/07/2009
Nº de Diárias: ½ (meia)                   
Objetivo: Fazer visita de inspeção de obra – PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 738
NúmeRO de PublIcAçãO: 13637

PORTARIA Nº 738/2009, de 10 de JulHO 2009.
Servidor: Rui Rafael Barros de Lima
Matrícula: 57217310/1
Cargo: Técnico Gestão Infra-estrutura – Engenheiro Civil
Origem: Belém
Destino: Abaetetuba.
Dia: 17/07/2009.
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Inspeção de Obra do PAC – FUNASA.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 739
NúmeRO de PublIcAçãO: 13640

PORTARIA Nº 739/2009, de 10 de JulHO 2009.
Servidor: Rui Rafael Barros de Lima
Matrícula: 57217310/1
Cargo: Técnico Gestão Infra-estrutura – Engenheiro Civil
Origem: Belém
Destino: Capanema.
Período: 13 à 14/07/2009.
Nº. de diárias:1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Visita de inspeção de Obra do PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 740
NúmeRO de PublIcAçãO: 13641

PORTARIA Nº 740/2009, de 10 de JulHO de 2009.
Servidor: João da Silva Martins Filho
Matrícula: 5823129/2 
Cargo: Gerente
Origem: Belém
Destino: Afuá
Período: 13 a 18/07/2009
Nº de Diárias: 5 e ½ (cinco e meia)                   
Objetivo: Acompanhar o técnico do Renato Chaves para Laudo 
Pericial do Projeto de Abastecimento de Água nos municípios. 
PAC-4 (PAC-FUNASA).
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.


